
Contacto

Correo Electrónico perfil.del.contratante@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OP-PA.-5/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-04-2021
a las 11:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación Parcial de la Antigua Sede de la Diputación Provincial de Málaga

Valor estimado del contrato 468.098,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 566.399,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 468.098,8 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45430000 - Trabajos de revestimiento de suelos y paredes.
45452100 - Limpieza con chorro de arena de paredes exteriores.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
ANTIGUA SEDE PROVINCIAL
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

PLAZA DE LA MARINA Nº 4
(29015) MÁLAGA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.malaga.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FVmKLOPsC8MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=620d1817-bab4-4ee4-8da1-dcb850a0724f


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 418.033,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

I.R.C. SERVICIOS Y OBRAS SIGLO XXI, S.L.
NIF B93312403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 379.206,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 458.840,28 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 017/2021
Fecha de Formalización 07/04/2021

Contrato

Firmado_Contrato administrativo Pliegos y Anexos OP-PA-5-19.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6afbee-ab8f-4bbe-a114-373163c52a26

Motivación

Motivación Al resultar la mejor oferta en atención a la relación calidad-precio de conformidad con el Artº. 145 de la
LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/02/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/11/2020 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6afbee-ab8f-4bbe-a114-373163c52a26
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1c6afbee-ab8f-4bbe-a114-373163c52a26


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u5zAaRokfAznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006505209 |  2021-762704 | mié, 07 abr 2021 11:28:03:084 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85484538088238499827147216596629396095 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u5zAaRokfAznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

